Requerimento N°___/2025

Requeiro à Mesa Diretora, após o cumprimento das formalidades regimentais, que
seja formulado um veemente apelo à Excelentíssima Secretária de Obras, Sra. Letícia
Cavalcante, e ao Excelentíssimo Secretário de Transporte e Mobilidade, Sr. Felipe
Galindo, para que sejam providenciadas placas de sinalização para pedestres nas
imediações das rodovias PE-103 e PE-109, iniciando-se essa sinalização em frente à
residência do senhor Zezinho da Buchadinha, estendendo-se até o bairro Jardim
América. Ressalte-se que esse percurso é amplamente utilizado por pessoas que
praticam exercícios físicos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Bonito-PE, em 27 de Maio de 2025.

JOSÉ HOLANDA CAVALCANTI FILHO
-VEREADOR-

		2025-05-27T11:28:07-0300